
GLASNIK O B A D N I 
VESTNIK 
O K B A J A 
LJUBLJANA

LJUBLJANA, 20. MARCA 1964 LETO XI., ŠT. 17

OBČINA GROSUPLJE
195.

Na podlagi 97. člena zakona o proračunih in o financiranju samo­
stojnih zavodov (Ur. list SFRJ št. 52/59, 23/61, 52/61, 23/62, 53/62 in 13/63) 
ter 10. in 26. člena statuta občine Grosuplje, je skupščina občine Gro­
suplje na seji občinskega zbora in na seji zbora delovnih skupnosti dne 
25. decembra 1963 sprejela

ODLOK
o spremembi plana proračunskih Izdatkov za leto 1963

1. člen
Plan proračunskih izdatkov za leto 1963 se zniža po posameznih delih.

partijah in pozicijah kot sledi:
2. del — partija 2 pozicija 6 se zniža za 1,000.000

Skupaj 2. del 1,000.000

3. del — partija 3 pozicija 5 se zniža za 700.000

Skupaj 3. del 700.000

5. del — partija 4 pozicija 1 se zniža za 1,000.000
partija 5 pozicija 6 se zniža za 196.000
partija 5 pozicija 10 se zniža za 200.000
partija 6 pozicija 1 se zniža za 200.000
partija 7 pozicija 2 se zniža za 40.000
partija 8 pozicija 1 se zniža za 50.000
partija 8 pozicija 2 se zniža za 110.000

Skupaj 5. del 1,796.000

6. del — partija 9 pozicija 1 se zniža za 2,000.000
partija 9 pozicija 2 se zniža za 1,300.000
partija 9 pozicija 3 se zniža za 240.000
partija 9 pozicija 4 se zniža za 1,000.000
partija 9 pozicija 5 se zniža za 549.000

Skupaj 6. del 5,089.000

8. del — partija 10 pozicija 3 se zniža za 400.000
partija 11 pozicija 1 se zniža za 600.000
partija 11 pozicija 8 se zniža za 500.000
partija 11 pozicija 10 se zniža za 50.000
partija 11 pozicija 11 se zniža za 50.000
partija 11 pozicija 12 se zniža za 50.000
partija 11 pozicija 13 se zniža za 500.000
partija 12 pozicija 1 se zniža za 5,000.000
partija 13 pozicija 2 se zniža za 110.000

Skupaj 8. del 7,260.000

10. del — partija 16 pozicija 1 se zniža za 5,000.000

Skupaj 10. del 5,000.000

Skupaj znižanje izdatkov 20,845.000

2. člen
Plan proračunskih izdatkov za leto 1963 se zviša po posameznih delih.

partijah in pozicijah kot sledi:
9. del — partija 15 pozicija 30 se zviša za 290.000

partija 15 pozicija 31 se zviša za 406.000

Skupaj 9. del 696.000

Skupaj zvišanje izdatkov 696.000

3. člen
Cisti proračunski izdatki za leto 1963 znašajo po navedeni spremembi 

plana izdatkov 150,380.000 din.

j. člen .
Plan proračunskih izdatkov sc po 1. in 2. členu tega odloka spremeni 

v letnem in tromesečnem planu za četrto tromesečje.

S. člen
Spremenjeni plan proračunskih izdatkov za leto 1963 je uravnovešen 

t dohodki, predvidenimi z rebalansom proračuna.

6. člen
Ta odlok velja od dneva objave v »Glasniku«, uradnem vestniku 

okraja Ljubljana, uporablja pa se od 1. januarja 1963 
Številka: 400-17/63-1/1.
Datum: 25. dec. 1963.

Predsednik
občinske skupščine Grosuplje

Ivan Ahlin, 1. r.

196.
Na podlagi 97. čl. zakona o proračunih in o financiranju samostojnih" 

zavodov (Urad. list SFRJ št. 52/59, 23/61, 52/61, 28/62, 53/62 in 13/63) ter 
10. in 26. člena statuta občine Grosuplje je skupščina občine Grosuplje 
na seji občinskega zbora in na seji zbora delovnih skupnosti dne 25. de­
cembra 1963 sprejela

ODLOK
o rebalansu proračuna občine Grosuplje za leto

1. člen
Občinski proračun za leto 1963 zajema:
I. Dohodke v znesku 

ki se zmanjšajo za:
a) 12,5 % od skupnih virov dohodkov za skupno 

financiranje strokovnega šolstva na območju 
okraja Ljubljana

b) 12,5‘/o od skupnih virov dohodkov za skupno 
financiranje sklada za negospodarske investicije 
na območju okraja Ljubljana

c) sredstva občinskega cestnega sklada
d) sredstva občinskega šolskega sklada

e) sredstva za finančni načrt upravnih organov ob­
čine Grosuplje

tako da ostane za financiranje proračuna 
Od tega znaša 10*/o posebna proračunska rezerva 
Cisti dohodki za financiranje proračunskih iz­

datkov \
2. člen )

Sredstva za skupno financiranje strokovnega šolstva in negospodar­
skih investicij v okraju ter sredstva za finančni načrt državnih organov, 
pri katerih je napravljen preizkus, ali je mogoče zagotoviti državnim 
organom sredstva za delo po načelih dohodka in ali je po teh načelih 
možna njihova notranja delitev, se v letu 1963 formira iz udeležbe na 
skupnih virih dohodkov občinskega proračuna, ki znašajo 257,570.000 din, 
takole:

a) za sklad za skupno financiranje strokovnih šol v okraju 12,5 •/•
b) za sklad za skupno financiranje negospodarskih inve­

sticij v okraju 12,5 •/•
c) sredstva za finančni načrt upravnih organov občine

Grosuplje 42,7 •/•

1963

489,919.000

32,196.000

32.196.000
10.942.000

139.510.000

110,000.000
165.075.000
14.695.000

150.380.000

3. člen
Sredstva občinskega šolskega skla­

da se v letu 1963 formirajo iz do­
polnilnega proračunskega prispevka 
po stopnji nad 10 •/», ki se stekajo 
direktno v šolski sklad v predvide­
nem znesku 13,680.000 din ter iz 
udeležbe 27,1 % vseh proračunskih 
dohodkov, razen od dohodkov II. de­
la tabele BP-1, ki v celoti pripadajo 
šolskemu in cestnemu skladu.

4. člen
Sredstva občinskega cestnega 

sklada se v letu 1963 formirajo iz 
dohodkov, ki se po posebnih pred­
pisih delijo na politično-teritorialne 
enote po' II. delu tabele BP-2, ki v 
celoti pripadajo cestnemu skladu v 
predvideni višini 10,942.000 din.

5. člen
Za odplačilo najetih posojil v 

znesku 237,523.853 din se zagotovi 
znesek 16,817.000 din kot odplačilo 
dospelih anuitet v letu 1963.

6. člen
Organi, ki so v letu 1963 uvedli 

nov uslužbenski sistem in se finan­
cirajo po načelih dohodka, razpore­
jajo sredstva, ki so predvidena za

njihove izdatke, samostojno’ s fi­
nančnim načrtom v okviru odobre­
nih sredstev. •

Finančni načrt sprejme starešina 
organa s svetom delovnega kolektiva.

7. člen
Svet za družbeni plan in finance 

skupščine občine Grosuplje se po­
oblašča, da razporeja sredstva pro­
računske rezerve za premalo pred­
videne izdatke po posameznih po­
stavkah proračuna in dovoljuje Iz­
plačila za izredne izdatke iz prora­
čunske rezerve do višine '/« letnega 
plana proračunske rezerve proti 
naknadnemu poročanju občinski 
skupščini.

8. člen
V primeru neenakomernega doto­

ka proračunskih sredstev sme ob­
činska skupščina najeti za redno iz­
vrševanje proračunskih izdatkov pa 
občinskem proračunu in izdatkov po 
finančnem načrtu upravnih organov 
občine Grosuplje posojilo iz svojih 
skladov v višini do 39,000.000 din.

9. člen
Ta odlok velja od dneva objave v 

Glasniku, uradnem vestniku okraja



STRAN 7« GLASNIK

Ljubljana, uporablja pa se od 1. ja­
nuarja 1963.

Štev.: 400-17/63-1/L 
Datum: 25. dec. 1963.

Predsednik
skupščine občine Grosuplje

Ivan Ahlin, 1. r.

OBČINA
LJUBLJANA-

CENTER
197.

Na podlagi 108. člena ustave So­
cialistične republike Slovenije, 15. 
člena zakona o izvedbi ustave Socia­
listične republike Slovenije (Ur. list 
SRS št. 10/63) ter 3. in 8. člena te­
meljnega zakona o prekrških (Ur. 1. 
FLRJ št. 2/59) in soglasja tajništva 
za notranje zadeve skupščine okraja 
Ljubljana štev. Ol/S-1359/1 z dne
3. marca 1964 je skupščina občine 
Ljubljana-Center na seji občinskega 
zbora in na seji zbora delovnih 
skupnosti dne 20. februarja 1964 
sprejela

ODLOK
o napisih (firmah) delovnih organi­
zacij, svetlobnih reklamah ter raz­
svetljavi izložb in poslovnih prostorov 
na območju občine Ljubljana-Center

I. NAPISI

L člen
Na območju občine Ljubljana- 

Center morajo imeti poslovni pro­
stori posameznih zgradb ustrezne 
napise (firme), ki morajo biti čitljivi 
ter tehnično in estetsko dovršeni.

Dovoljenje za namestitev vseh 
vrst napisov in reklam izdaja odde­
lek za urbanizem, gradbene in ko­
munalne zadeve skupščine občine 
Ljubljana-Center, ki odloča v sode­
lovanju z investitorji tudi o obliki, 
velikosti in barvi napisov ter re­
klam.

2. člen
Svetlobne napise (firme) je treba 

namestiti po programu, ki ga sprej­
meta svet za urbanizem in gradbene 
zadeve ter svet za komunalne za­
deve skupščine občine Ljubljana- 
Center pri vseh poslovnih prostorih, 
ob naslednjih ulicah in cestah:

Beethovnova ulica,
Cankarjeva cesta,
Čopova ulica,
Dalmatinova ulica,
Dvoržakova ulica,
Gosposvetska cesta,
Kersnikova ulica,
Kidričeva ulica,
Kopitarjeva ulica,
Masarykova cesta,
Miklošičeva cesta,
Moše Pijada ulica,
Nazorjeva ulica,
Pražakova nlica,
Puharjeva ulica,
Prešernov trg,
Stritarjeva ulica,
Šubičeva cesta,
Tavčarjeva ulica,
Titova cesta,
Tomšičeva ulica,
Trg OF,
Trg revolucije — novi, 
Vošnjakova ulica,
Wolfova ulica.

3. člen
Svetlobne napise (firme) je treba 

namestiti pri vseh poslovnih prosto­
rih, ki so na novo adaptirani hli na 
novo zgrajeni, ne glede na to, kje se 

nahajajo.

4. člen
Svetlobni napisi in reklame sc 

lahko prižigajo in ugašajo občasno 
v krajših časovnih presledkih. Ne 
smejo pa kakorkoli kvarno vplivati 
na okolico, niti motiti prometnih 
svetlobnih naprav.

5. člen
Investitor je dolžan skrbeti, da je 

napis ali reklama redno vzdrževana. 
Vsako okvaro se mora v sedmih 
dneh popraviti, svetlobni napis ali 
reklamo pa je treba za čas okvare 
izklopiti.

6. člen
Ce pristojni upravni organ, ki ga 

določita svet za urbanizem in grad­
bene zadeve ter svet za komunalne 
zadeve skupščine občine Ljubljana- 
Center (v nadaljnjem besedilu: pri­
stojni upravni organ) ugotovi, da 
napis ali reklama ni primerno vzdr­
ževan, ga mora investitor na nje­
govo zahtevo odstraniti ali nadome­
stiti z novo po postopku, ki je dolo­
čen v 1. členu tega odloka.

II. IZLOŽBE IN POSLOVNI 
PROSTORI

7. člen
Osvetljenost izložb in poslovnih 

prostorov mora biti načeloma v 
skladu z določili JUS. U. C 9 100- 
1962 na vsem območju občine Ljub­
ljana-Center, na območju naslednjih 
ulic in okolišev pa večja, in sicer:

A. Splošna osvetljenost poslovnih 
prostorov mora znašati najmanj 180 
luksov (360 luksov) na območju med 
vključno Miklošičevo cesto, Wolfovo 
ulico, Šubičevo ulico, Titovo cesto in 
Dalmatinovo ulico ter ob naslednjih 
ulicah, cestah in trgih:

Gledališka pasaža,
Gosposvetska cesta,
Mestni trg,
Pasaža Nebotičnika,
Prešernov trg,
Stari trg,
Stritarjeva ulica,
Titova cesta,
Trg OF,
Trg revolucije — novi, 
Vošnjakova ulica.
Splošna osvetljenost prodajnih in 

razstavnih pultoV, vitrin in izložb 
mora biti najmanj 3501 x (700 1 x).

B. Splošna osvetljenost poslovnih 
prostorov mora znašati najmanj 150 
luksov (300 luksov) ob naslednjih 
ulicah in trgih:

Cankarjeva cesta,
Ciril-Metodov trg,
Ciril-Metodova ulica,
Kidričeva ulica,
Kopitarjeva ulica,
Miklošičeva cesta,
Tavčarjeva ulica,
Trg revolucije,
Ulica Moše Pijada.
Splošna osvetljenost prodajnih in 

razstavnih pultov, vitrin in izložb 
mora biti najmanj 2001 x (400 1 x).

C. Splošna osvetljdhost poslovnih 
prostorov mora znašati najmanj 130 
luksov (260 luksov) ob naslednjih 
ulicah in trgih:

Prešernova cesta,
Resljeva cesta,
Trubarjeva ulica od Prešynovega 

trga do Resljeve ceste' 
Poljanska cesta.
Splošna osvetljenost prodajnih in 

razstavnih pultov, vitrin in izložb 
mora biti najmanj 1501 x (300 1 x).

D. Splošna osvetljenost blagovnic 
in gostišč ne glede na to, kje se po­
slovni prostor nahaja, mora znašati 
150 lx (300 lx).

Vrednost, navedena v oklepaju, 
velja za fluorescenčno žarnico.

E. Ne glede na točko A do E 
mora znašati:

Osvetljenost vhodov v poslovne 
prostore najmanj 301 x (50 1 x).

Osvetljenost javnih stopnišč, hod­
nikov in pasaž najmanj 50 1 x (80 1 x).

8. člen
Povprečna osvetljenost' prostora 

se meri v višini 0,8 m od tal ter v 
izložbi na razstavljenem predmeta

9. člen
Razsvetljava mora biti izvedena 

v skladu s sodobno svetlobno teh­
niko.

Pri tem je treba upoštevati zlasti:
1. Osvetljenost izložb poslovnih 

prostorov in vhodov mora biti bist­
veno večja od osvetljenosti cestišča 
in okolice: če je osvetljenost v delu 
izložbe manjša, mora biti v svetlob­
no poudarjenem delu bistveno večja.

2. Razsvetljava izložb in poslov­
nih prostorov ne sme bleščati niti 
na cestišču, niti v poslovnem pro­
storu. Žarnice in svetilke načeloma 
ne smejo biti vidne, oziroma morajo 
biti primerno zaslonjene.

3. Vire svetlobe je treba izbrati 
ustrezno razsvetljenemu blagu v 
vsakem pogledu, zlasti glede barv.

4. Zaradi doseganja posebnih 
svetlobnih efektov (aranžiranja) so 
dovoljena odstopanja od zgoraj na­
vedenih določil.

SPLOŠNE DOLOČBE

10. člen
Izložbena razsvetljava, svetlobni 

napisi (firme) in svetlobne reklamo 
morajo delovati v času letne sezone 
od 1. maja do 1. oktobra vsak dan 
od nastopa mraka in vsaj do 24. ure, 
v času zimske sezone od 1. oktobra 
do L maja pa vsaj do 23. ure. Ob 
večerih pred državnimi prazniki in 
ob drugih slovesnih prilikah morajo 
biti napisi in izložbe osvetljeni vso 
noč.

11. člen
Razsvetljava izložb in poslovnih 

prostorov ter namestitev napisov 
(firm) je treba prilagoditi določbam 
tega odloka v šestih mesecih po ob­
javi v Glasniku, uradnem vestniku 
okraja Ljubljana.

Na adaptiranih in novih poslov­
nih prostorih je treba namestiti na­
pise do tehničnega prevzema po­
slovnega prostora.

KAZENSKE DOLOČBE

12. člen
Z denarno kaznijo do 5000 din 

se kaznuje:
1. kdor namesti napis (firmo) ali 

reklamo brez dovoljenja oddelka za 
urbanizem, gradbene in komunalne 
zadeve (1. člen);

2. kdor ne preskrbi za zadostno 
osvetlitev prostorov, izložb in vitrin 
(7. člen), ali namesti osvetlitev tako, 
da slepi ali drugače ovira promet 
pešcev ali vozil, ali direktno osvet­
ljuje pločnik ali cestišče (9. člen);

3. kdor prižiga ali ugaša izložbeno 
osvetlitev, svetlobne napise ali svet­
lobne reklame v nasprotju z določ­
bami 10. člena in

4. kdor ne namesti svetlobnih na­
pisov ali ne uredi osvetlitve izložb 
v določenem roku (11. člen).

Pravna oseba se za prekrške iz 
prejšnjega odstavka kaznuje z de­
narno kaznijo od 3000 do 10.000 din, 
odgovorna oseba pravne osebe pa z 
denarno kaznijo do 5000 din.

KONČNE DOLOČBE

13. člen
Nadzor nad izvajanjem tega od­

loka opravlja pristojni upravni or­
gan skupščine občine Ljubljana-Cen­
ter (6. člen).

14. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan 

po objavi v Glasniku, uradnem vest­
niku okraja Ljubljana.

Znak: 350-8/64-0/B.
Datum: 22. febr. 1964.

Predsednik 
skupščine občine 
Ljubljana-Center

Ing. Drago Lipič, 1. r.

198.
Na podlagi 107. člena Ustave SRS 

in 15. člena zakona o izvedbi ustave 
SRS (Ur. 1. SRS št. 10/63) ter 3. in 
7. člena zakona o urbanističnih pro­
jektih (Ur. 1. LRS št. 22-127/58) je 
skupščina občine Ljubljana-Center 
na seji občinskega zbora in na seji 
zbora delovnih skupnosti dne 20. fe­
bruarja 1964 sprejela

SKLEP
o določitvi vplivnega območja 

občine Ljubljana-Center 
in o rokih za izdelavo urbanističnih

projektov
L člen

Celotno območje občine Ljub­
ljana-Center je uplivno območje, za 
katerega je treba izdelati urbani­
stične projekte.

2. člen
Pri izdelavi urbanističnega pro­

jekta je treba upoštevati elemente 
urbanističnega programa razvoja me­
sta Ljubljane in generalnega urbani­
stičnega načrta.

3. člen
Urbanistični projekt za območje 

občine Ljubljana-Center je treba 
sprejeti do 31. decembra 1964.

4. člen
Ureditvene načrte je izdelati za 

posamezne mestne predele in večje 
zazidalne skupine na podlagi ele­
mentov urbanističnega programa. 
Skupščina občine si lahko pridobiva 
ureditvene načrte z javnimi in ožji­
mi natečaji ali z naročili pri poobla­
ščenih projektantskih organizacijah.

5. člen
Ureditveni načrti za celotno ob­

močje občine Ljubljana-Center mo­
rajo biti izdelani do 31. decembra 
1965.

6. člen
Za izdelavo urbanističnega pro­

jekta in ureditvenih načrtov je treba 
predvideti finančna sredstva, ki mo­
rajo biti vsako leto posebej zagotov­
ljena, v skladu s predvidenimi nalo­
gami in roki.

7. člen
Ta sklep velja od dneva objave 

v Glasniku, uradnem vestniku okra­
ja Ljubljana.

Znak: 250-10/64-0/B.
Datum: 22. febr. 1964.

Predsednik
skupščine občine
Ljubljana-Center

ing. Drago Lipič, 1. r.

OBČINA 
LJUBLJANA- 
VIČ-RUDNIK

199.
Na podlagi 23. člena temeljnega 

zakona o financiranju šolstva (Urad. 
list FLRJ št. 53/60) je skupščina ob-



GLASNI* STRAN 7»

tine Ljubljana-Vič-Rudnik na seji 
»Minskega zbora in na seji zbora 
delovnih skupnosti dne 19. februarja 
1964 sprejela

ODLOK
• načelih ln merilih sa določanje 

sredstev, ki pripadajo šolam 
ter drugim vzgojnim in izobraže­

valnim zavodom za njihovo osnovne 
dejavnost

1. člen
Da bi se zagotovila smotrnost in 

ustvarili enaki pogoji za delo šol ter 
drugih vzgojnih in izobraževalnih 
tovodov (v nadalnjem besedilu šole), 
ki jih je ustanovila skupščina občine 
Ljubljana-Vič-Rudnik, oziroma jim 
daje pomoč, so sredstva, ki jim pri­
padajo za njihovo osnovno dejavnost, 
Ugotavljajo po tem odloku.

2. člen

V. kategorij*
1. Podružnična šola Barje,
2. Podružnična šola Daljna vas,
3. Podružnična šola Rudnik,
4. Podružnična šola Notranje gorice,

VL kategorija:
1. Osnovna šola Brezovica,
8. Osnovna šola Dobrova,
3. Osnovna šola Horjul,
4. Osnovna šola Ig,
3. Osnovna šola Polhov Gradec,
6. Osnovna šola Preserje,
7. Osnovna šola Velike Lašče,
8. Osnovna šola Vič,
9. Osnovna šola Škofljica.
VII. kategorija:
2. Osnovna šola Oskar Kovačič,
1. Osnovna šola Trnovo,
3. Osnovna šola Vrhovci;

VIII. kategorija:
1. VII. gimnazija Vič.

IX. Kategorija:
1. Glasbena šola Vič.

hodne aktivnosti) v višini 2 •/• od 
celotnega finančnega načrta sklada 
za šolstvo. Ta sredstva obračunava 
in deli sklad za šolstvo posameznim 
šolam po dejansko opravljenih urah 
dopolnilnega in dodatnega pouka ter 
svobodnih aktivnosti. Solarn, ki gle­
de strokovnosti osebja ne izpolnju­
jejo teh zahtev, pripadajo sredstva 
glede na dejansko stanje strokov­
nosti osebja. Ravno tako pripadajo 
šolam, ki ne opravljajo deljenega 
tehničnega in gospodinjskega pouka 
ter pouka telesne vzgoje, sredstva 
samo za pouk po dejanskem stanju.

Sredstva, ki zaradi zmanjšanja 
po prvem odstavku tega člena niso 
bila razdeljena, ostanejo v rezervi in 
pripadajo posamezni šoli, ko odpa­
dejo razlogi zmanjšanja. Del teh 
sredstev, ki zaradi zmanjšanja po 
tem členu ostanejo v rezervi, sme 
upravni odbor izjemoma pustiti šo­
lam tudi predno odpadejo razlogi 
zmanjšanja.

Glede na vrsto šol, njihove na­
loge, na normative za opremo in 
učila, pogoje dela in druge značilno­
sti posameznih šol, se šole razvršča­
jo v enajst kategorij, in sicer:

I. kategorija:
1. Podružnična šola Črni vrh,
2. Podružnična šola Zapotok,
3. Podružnična šola Mohorje,
4. Podružnična šola Veliki Osolnik, 
6. Podružnična šola Krvava peč.

II. kategorija:
1. Podružnična šola Šentjošt,
2. Podružničifa šola Zažar,
3. Podružnična šola Golo,
4. Podružnična šola Dvorska vas.

III. kategorija:
L Podružnična šola Iška vas,
2' Podružnična šola Pijava gorica,
3. Podružnična šola Turjak, 

Podružnična šola Rakitna,
8- Podružnična šola Rob,
6. Podružnična šola Karlovica.

IV. kategorija:
1- Podružnična šola Tomišelj,
2- Podružnična šola Zelimlje,
3. Podružnična šola Jezero,

Podružnična šola Brezje.

X. kategorija:
1. Otroško varstvena ustanova Barje,
2. Otroško varstvena ustanova Bi­

čevje,
3. Otroško varstvena ustanova Ko- 

lezija,
4. Otroško varstvena ustanova Rožna 

dolina,
5. Otroško varstvena ustanova Velike- 

Lašče,
6. Otroško varstvena ustanova Vič,
7. Otroško varstvena ustanova 

Trnovo.
XI. kategorija:

Delavska univerza Ljubljana-Vič- 
Rudnik.

3. člen
Sredstva, ki pripadajo šolam, se 

ugotavljajo:
— glede na število osebja, ki je 

potrebno za opravljanje pouka po 
predmetniku,

— glede na število osebja, ki je 
potrebno za vodstvo šole, za admi­
nistrativno in za tehnično delo,

— glede na število oddelkov,
— glede na število učencev.

4. člen
Sredstva, ki pripadajo šolam po 

kriterijih iz 3. člena, se ugotavljajo 
po naslednjih merilih:

6. člen
Poleg sredstev, ki pripadajo šolam 

po 4. členu, lahko upravni odbor 
sklada za šolstvo da posameznim šo­
lam še posebna sredstva za plačilo 
najemnine šolskih prostorov in pla­
čilo posebnih uslug, če so bile na­
jemne pogodbe in pogodbe za uslu­
ge sklenjene v soglasju z upravnim 
odborom sklada za šolstvo.

7. člen
Sredstva po 4. Členu pripadajo 

šoli za kvalitetno opravljanje dela. 
Šole, ki ne dosegajo povprečne ka­
kovosti dela, niso upravičene do vseh 
sredstev. Šole, ki pri svojem delu 
dosegajo posebne uspehe, pa so upra­
vičene do večjih sredstev. Upravni 
odbor sklada za šolstvo zmanjša ali 
poveča tem šolam sredstva iz 4. 
člena po predlogu, ki ga da svet za 
Šolstvo skupščine občine na podlagi 
ocene dela, ki jo da za posamezno 
šolo Zavod za prosvetno pedagoško 
službo Vič. Ocenitev dela šol se 
izvrši na podlagi pogojev in meril, 
ki jih izdela Zavod za prosvetno pe­
dagoško službo Vič in se opravi pra­
viloma na koncu šolskega leta. Od­
stotek zmanjšanja ali povečanja ne 
more biti večji kot 5 % vseh sred-

polkvalificirano tehnično osebje 
kvalificirano tehnično osebje . 
gospodinjo v otroško varstveni ustanovi

1. za učno osebje s srednjo strokovno izobrazbo
2. za učno osebje z višjo strokovno izobrazbo
3. za učno osebje z visoko strokovno izobrazbo
4. za tajnika...............................................
5. za računovodjo....................................
6. za nekvalificirano tehnično osebje
7. za
8. za
9. za
Merila od 1—9 so določena za eno osebo v čistih zneskih, h katerim 

se prišteje ustrezni znesek prispevkov po veljavnih predpisih:
10. po učencu od 1. do 4. razreda vseh osnovnih šol in

glasbene šole........................................................................ .. 3.800.—
11. po učencu od 5. do 8. razreda vseh osnovnih šol . . . 4.400.—
12. po učencu od I. do 4. razreda gimnazije.......................... 5.500.—
13. po oddelku od 1. do 8. razreda vseh osnovnih šol od 

I. do VI. kategorije ter IX. kategorije in od 1. do 4.
razreda VII. kategorije.......................... .............................. 154.000.—

M. po oddelku od 5. do 8. razreda VII. kategorije in od
1. do 4. razreda VIII. kategorije.......................................... 165.000.—

37.800 — štev.

42.000.— 8. člen
48.000.— V izjemnih in utemeljenih prime-
37.800.— rih sme sklad za šolstvo odstopiti

od meril, določenih v 4. členu in na
20.000.— predlog sveta za šolstvo priznati
24.000.— tudi večja sredstva.
30.000, —
27.000, — 9. člen

Poleg sredstev, po merilih iz 1. 
Odstavka tega člena, pripadajo šolam 
°e Posebna sredstva za kritje stroš- 
k°v, ki jih povzročajo posebni po­
boji dela (zelo hude delovne in živ­
ljenjske razmere), prejemki v naravi 
1,1 osebni dohodek ravnatelja in po­
dočnika ravnatelja. Ta sredstva do­
data sporazumno svet za šolstvo 
skupščine občine in upravni odbor 
®klada za šolstvo, in sicer v odstot­
kih vseh sredstev, ki pripadajo šoli 

merilih od 1. do 9. točke iz prve­

ga odstavka, ki ne sme biti večji kot 
dvajset (20) odstotkov.

5. člen
Sredstva, ki pripadajo šolam po 

merilih od 1. do 9. točke iz 4. člena, 
se ugotavljajo po številu in strokov­
nosti osebja, ki je po veljavnih nor­
mativih potrebno za pouk po pred­
metniku, za administrativno in teh­
nično delo na posamezni šoli. Za 
osnovno dejavnost so sredstva na 
razpolago tudi za ostale dejavnosti 
(dopolnilni in dodatni pouk ter svo-

ui čustva, ivi {Ji ipnuujv/ .»on /.u

osnovno dejavnost po določbah tega 
odloka, se smejo zmanjšati ali pove­
čati, če so se bistveno spremenili 
kriteriji iz 3. člena tega odloka.

10. člen
Za izvrševanje tega odloka skrbi­

jo organi skupščine občine, ki so 
pristojni za šolstvo in finance ter 
upravni odbor sklada za šolstvo ob­
čine Ljubljana-Vič-Rudnik.

11. člen
Ko začne veljati ta odlok, pre­

neha veljati odlok o načelih za do­
ločanje sredstev, ki pripadajo šolam 
ter drugim vzgojnim in izobraževal­
nim zavodom za njihovo osnovno de­
javnost na območju občine Ljub­
ljana-Vič-Rudnik št. 61-21/63, ki ga 
je sprejel občinski ljudski odbor 
Ljubljana-Vič-Rudnik na seji občin­
skega zbora in na seji zbora proiz­
vajalcev dne 23. marca 1963.

12. člen
Ta odlok velja od dneva objave v 

Glasniku, uradnem vestniku okraja 
Ljubljana.

Številka: 61-03/64.
Datum: 19. februarja 1964.

Predsednik 
skupščine občine 

Ljubljana-Vič-Rudnik 
ing. Slavko Jakofčič, 1. r.

OBČINA
METLIKA

200.

Na podlagi 108. člena ustave sociali­
stične republike Slovenije in 3., 8. 
in 150. člena temeljnega zakona o 
prekrških (Uradni list SFRJ št. 2/57) 
je skupščina občine Metlika na lo­
čenih sejah občinskega zbora in zbo­
ra delovnih skupnosti dne 22. avgu­
sta 1963 sprejela

ODLOK
o komunalni ureditvi in zunanjem 

izgledu naselij v občini Metlika

1. člen
S tem odlokom so predpisani 

ukrepi, ki naj zagotavljajo naseljem 
v občini Metlika higiensko-estetsko 
ureditev in lepo podobo.

2. člen
Organi, ki upravljajo nepremič­

nine v družbeni lastnini, ter osebe, 
ki so odgovorne za nepremičnine v 
državljanski lastnini, morajo:

1. vzdrževati v primernem stanju 
zgradbo, dvorišče in dovozne poti,

2. speljati kanalizacijske naprave 
in odtoke odpadnih voda tako, da se 
ne izlivajo na javne ceste in ne za­
smrajajo okolice.

3. preložiti smetišča, gnojne jame 
in gnojišča z izpostavljenih krajev 
na druge primerne kraje in jih po­
kriti,

4. odstraniti ruševine zgradb, ba­
rake, skladišča, hleve in druge ob­
jekte ob javnih cestah, ki niso spo­
sobni za obnovo in ki kazijo podobo N 
kraja,

5. obnoviti zanemarjena hišna 
vrata, okna, žlebove, strehe, snego- 
brane in odtočne cevi,

6. obnoviti izložbe, reklamne in 
oglasne deske,

. 7. gojiti cvetje na balkonih, oknih
in ložah,

8. urediti gnojišča, dvorišča in 
vrtove, napajalna korita ob javnih 
cestah ter posekati drevje in grmov­
je, ki ovira promet vozil in pešcev 
na javni cesti.

3. člen
Vsa dela, ki nasprotujejo pravi­

lom čistoče in kvarijo lepoto kraja, 
so prepovedana, in sicer:

1. v letnem času prevažati gnoj 
ali gnojnico po javnih cestah in uli­
cah v nezadostno zaprtih vozilih,

2. postavljati svinjake, kokošnja­
ke ali druge podobne objekte na kra­
jih, kjer kvarijo izgled naselja.

4. člen
V mestu Metlika oz. na območju, 

ki ga zajema urbanistični načrt me­
sta, poleg navedenega še posebej ni 
dovoljeno:

1. postavljati svinjake, kokošnja­
ke ali druge neprimerne zgradbe v 
ožjih stanovanjskih predelih ali tam, 
kjer to moti okolico, oz. je treba že 
obstoječe objekte odstraniti,

2. gojiti na območju ožjega grad­
benega okoliša mesta Metlika perut­



STRAN 80 GLASNIK

nino in druge živali v nezaprtih 
prostorih.

5. člen
Gonjenje živine ni dovoljeno po 

ulicah in središču mesta, pač pa le 
po stranskih poteh. Ta določba za­
časno ne velja za lastnike živine, ki 
imajo hleve v mestu, vendar se mo­
ra živina odvajati po najkrajših po­
teh, po stranskih ulicah in cestah.

Krmljenje živine je dovoljeno sa­
mo na določenih krajih in mora biti 
tako, da se ne onesnaži javni prostor.

6. člen
Da se ohranijo parki, nasadi in 

druge naprave splošnega kulturne­
ga pomena, ki vplivajo na izgled 
mesta, ni dovoljeno:

1. uporaba parkov za odlaganje 
in vskladiščenje raznega materiala,

2. sekati ali drugače uničevati 
drevje na območju mesta Metlika in 
v bližnji okolici.

Nezazidana območja in medhišne 
prostore je treba vzdrževati tako, da 
ne kvarijo izgloda mesta.

7. člen
Na območju mesta ni dovoljeno 

po vseh javnih cestah, poteh, trgih 
in parkih sankanje, smučanje in 
drsanje.

8. člen
Parkiranje avtomobilov in drugih 

prometnih sredstev ni dovoljeno na 
pločnikih in drugih prostorih, ki niso 
za to določeni, vprežna vozila pa sa­
mo na krajih, ki so posebej določeni.

9. člen
Javna ulična in cestna razsvet­

ljava mora svetiti od mraka do zore. 
Prepovedano je vsako poškodovanje 
ali poskus poškodovanja ali uničenja 
javne razsvetljave.

10. člen
Za izdajo dovoljenja za spremem­

bo pročelja, izložbenih oken, name­
stitve reklamnih in oglasnih desk, 
za postavitev vseh vrst lop in ograj, 
je pristojen odsek za gospodarstvo 
skupščine občine Metlika. .

Lastniki oz. uporabniki zgradb 
morajo na zahtevo odseka za go­
spodarstvo v danem roku urediti 
vse pomanjkljivosti, navedene v tem 
odloku.

11. člen
Vsaka rekonstrukcija stanovanj­

skih hiš, gospodarskih poslopij, ograj 
ali kakršno koli popravilo fasad ni 
dovoljeno brez dovoljenja organa 
skupščine občine. Ce pa uporabnik 
zgradi ali izvrši katerokoli popravilo 
brez dovoljenja in če to ni v skladu 
z urbanističnim načrtom, mora iz­
vršeno delo odstraniti na svoje stro­
ške.

12. člen
1. Z denarno kaznijo od 3000 do 

10.000 din se kaznuje za prekršek, 
kdor prekrši določbo 2. odst. 10. 
člena in določbo 11. člena tega od­
loka.

2. Z denarno kaznijo 7000 din se 
kaznuje, kdor prekrši ali ne izvrši 
določbe odseka za. gospodarstvo, za 
odstranitev pomanjkljivosti po 1., 2., 
3., 4., 5., 6. in 8. točki 2. člena, po 
1. in 2. točki 3. člena, po 1. točki 4. 
člena in po 2. točki 6. člena tega od­
loka.

3. Z denarno kaznijo do 5000 din 
se kaznuje, kdor prekrši ali ne iz­
vrši določbe odseka za gospodarstvo, 
za odstranitev pomanjkljivosti po 2. 
točki 4. člena, po 1. točki 6. člena 
in 9. člena tega odloka.

4. Z denarno kaznijo 500 din se 
kaznuje, kdor prekrši določbo 5. in
7. člena tega odloka.

Uslužbenci LM smejo izterjati 
denarno kazen po 4. točki 12. člena

tega odloka takoj na mestu od ti­
stega, ki ga zalotijo pri prekršku.

Predlog za uvedbo upravnega ka­
zenskega postopka, v primeru, da 
storilec noče plačati denarne kazni 
po drugem odst. tega člena, poda 
odsek za gospodarstvo skupščine ob­
čine Metlika.

13. člen
Ce prekrši določbe tega odloka 

mladoletnik, se kaznujejo starši oz. 
skrbnik, če so zanemarili svojo dolž­
nost in niso skrbeli zanj.

14. člen
Ta odlok velja od dneva objave v 

Glasniku, uradnem vestniku okraja 
Ljubljana.

Številka: 010-30/63.
Datum: 20. avgusta 1963.

Predsednik
skupščine občine Metlika 

Franc Vrviščar, I. r.

OBČINA
NOVO MESTO

201.
Na podlagi 106. člena in 107. člena 

zakona o proračunih in o financira­
nju samostojnih zavodov (Uradni list 
FLRJ št. 52/59, 23/61, 52/61, 28/62 in 
53/62) je skupščina občine Novo me­
sto na seji občinskega zbora in na 
seji zbora delovnih skupnosti dne 
25. februarja 1964 sprejela

ODLOK
o ustanovitvi sklada za borce NOV 

občine Novo mesto

1. člen
Ustanovi se sklad za borce NOV 

(v nadaljnjem besedilu: sklad) ob­
čine Novo mesto.

2. člen
Sklad je pravna oseba.. Za svoje 

obveznosti jamči s svojimi sredstvL

3. člen
Sredstva sklada so:
1. dotacije iz občinskega prora­

čuna,
2. prispevki delovnih organizacij,
3. prispevki družbenih in politič­

nih organizacij,
4. drugi dohodki (dotacije, darila, 

prispevki, volila itd.).
4. člen

Sredstva sklada se uporabljajo za 
stalne priznavalnine, za občasne po­
moči, za stroške pri pridobivanju 
kvalifikacij borcev, za stroške zdrav­
ljenja borcev, za dajanje pomoči pri 
šolanju otrok borcev in za druga 
namenska izplačila po sklepu orga­
na, ki upravlja sklad.

5. člen
Sklad upravlja upravni odbor, ki 

šteje največ sedem članov. Imenuje
jih na predlog Združenja borcev 
NOV občine Novo mesto skupščina 
občine Novo mesto.

6. člen
Sklad ima statut.
S statutom se natančneje pred­

piše način upravljanja sklada, pra­
vice organov upravljanja sklada ter 
druge določbe v zvezi z upravlja­
njem.

Statut sklada sprejme organ 
upravljanja sklada, potrdi pa ga 
svet za socialno varstvo in varstvo 
družine skupščine občine Novo 
mesto.

7. člen
Dohodki in izdatki sklada se do­

ločijo in razporejajo vsako leto s

finančnim načrtom, ki ga sestavi or­
gan upravljanja sklada.

8. člen
Sklad ima rezervo. Višino rezerve 

in . njeno uporabo določi statut 
sklada.

9. člen
Upravne, administrativne in ra­

čunske zadeve sklada opravlja 
upravni organ skupščine občine, ki 
je pristojen za zadeve borcev in 
invalidov NOV.

10. člen
Odredbodajalec za izvršitev fi­

nančnega načrta sklada je predsed­
nik upravnega odbora sklada.

11. člen
Ta odlok velja od dneva spreje­

ma, objavi pa se v Glasniku, urad­
nem vestniku okraja Ljubljana.

Številka: 402-05/64.
Datum: 25. febr. 1964.

Predsednik
skupščine občine Novo mesto

Sergij Thorževskij,.!. r.

OBČINA
RIBNICA

202.
Na podlagi 27. točke 42. člena 

zakona o pristojnosti občinskih in 
okrajnih ljudskih odborov in njiho­
vih organov (Ur. list FLRJ št 52/57), 
na podlagi 5., 6. in 47. člena temelj­
nega zakona o varstvu živine pred 
živalskimi kužnimi boleznimi (Urad. 
list FLRJ št. 26/54), na podlagi od­
redbe o množičnih veterinarskih 
ukrepih, ki se opravljajo na stroške 
lastnikov in imetnikov živine (Urad. 
list LRS št. 2/59) je sprejela skup­
ščina občine Ribnica na VI. seji ob­
činskega zbora in VI. seji zbora de­
lovnih skupnosti dne 14. februarja 
1964

ODREDBO
o obveznem izkoreninjenju tuber­
kuloze govedi na območju občine

Ribnica
1.

Zaradi izkoreninjenja tuberkulo­
ze govedi in zaradi varstva ljudske­
ga zdravja se mora na območju 
občine Ribnica preiskati za tuber­
kulozo vsa goveja živina, stara nad 
1 mesec. Preiskava s pomočjo tuber- 
kulinizacije mora biti izvršena do 
31. decembra 1964.

2.

Vse živali je treba ob tuberkuli- 
nizaciji trajno oštevilčiti, kolikor že 
niso.

3.
Izkoreninjenje tuberkuloze gove­

di organizira in vodi veterinarski 
inšpektor skupščine občine. Za teh­
nično izvedbo pa se lahko poobla­
stijo tudi drugi veterinarji.

4.
Živali, ki bodo spoznane za oku­

žene s tuberkulozo, morajo lastniki 
oddati v zakol najkasneje v 30 dneh 
po ugotovitvi okužbe. Ostale ukrepe 
določi skupščina občine s svojo od­
ločbo.

5.
Lastnikom hlevov, v katerih niso 

bila ugotovljena tuberkulozna go­
veda, izda veterinarski inšpektor 
skupščine občine potrdilo o neoku- 
ženosti hlevov s tuberkulozo govedi.

6.
Tuberkulinizacija in pregled ži­

vine se opravljata po hlevih in na

zbirnih mestih, na stroške lastnikov 
ali imetnikov živali, in sicer po 300 
dinarjev na glavo.

7.
Pri skupščini občine Ribnica se 

ustanovi sklad za plačevanje od­
škodnin za tuberkulozne živali. V ta 
sklad se stekajo sredstva iz 6. točke 
te odredbe, kolikor presegajo stro­
ške tuberkulinizacije in iz drugih 
virov, po posebnih predpisih skup­
ščine občine.

8.

Vsa goveja živina, ki jo lastniki 
ali imetniki nabavijo na novo za 
rejo izven območja občine Ribnica, 
mora imeti potrdilo pristojnega ob­
činskega veterinarskega inšpektorja, 
da ni reagirala na tuberkulin in da 
izvira iz hleva, ki ni okužen s tu­
berkulozo.

9.
Kršitev določb te odredbe se ka­

znuje po določilih členov 71. in 72. 
temeljnega zakona o varstvu živine 
pred živalskimi kužnimi boleznimi.

10.
S tem preneha veljati odredba o 

obveznem izkoreninjenju tuberkulo­
ze govedi na območju občine Ribnica 
z dne 7. junija 1962 št. 322-20/62-05.

11.
Ta odredba začne veljati z dnem 

objave v Glasniku, uradnem vest­
niku okraja Ljubljana.

Številka: 322-20/64-05.
Datum: 14. febr. 1964.

Predsednik
skupščine občine Ribnica 

Franc Ilc, 1. r.

Razpis
Personalna komisija sveta delov­

nega kolektiva uprave skupščine 
okraja Ljubljana

razpisuje
mesto inšpektorja za gozdarstvo 

v upravi skupščine okraja
Pogoji: gozdarski inženir s prakso 

v gozdarski operativi.
Mesečni dohodki po pravilniku 

o notranji organizaciji, delovnih raz­
merjih in osebnih dohodkih usluž­
bencev uprave skupščine okraja 
Ljubljana.

Ponudbe za razpisano mesto, 
opremljene z življenjepisom in kol- 
kovane s 50 din, naslovite na per­
sonalno komisijo sveta delovnega 
kolektiva Mačkova ulica 1/1, soba 16. 
Razpis se zaključi 15 dni po objavi v 
Glasniku, uradnem vestniku okraja 
Ljubljana.

Personalna komisija

VSEBINA
193 — Odlok o spremembi plana prora­

čunskih Izdatkov za 1. 1963 obCine 
Grosuplje

196 — Odlok o rebalansu proračuna za
leto 19G3 občine Grosuplje

197 - Odlok o napisih delovnih organiza­
cij, svetlobnih reklamah ter raz­
svetljavi izložb in poslovnih pro­
storov občine LJ. Center

198 — Sklep o določitvi vplivnega območ­
ja in o rokih za izdelavo urbani­
stičnih projektov občine Lj. 
Center

199 — Odlok o načelih ln merilih za do­
ločanje sredstev, ki pripadajo Ao- 
lam ter drugim vzgojnim in izo­
braževalnim zavodom za njihovo 
osnovno dejavnost občine LJ. ViČ- 
Rudnik

200 - Odlok o komunalni ureditvi in zu­
nanjem lzgledu naselij občine Me­
tlika

201 — Odlok o ustanovitvi sklada za bor­
ce NOV občine Novo mesto

202 — Odredba o obveznem iz korenin J er
nju tuberkuloze govedi občine 
Ribnica
Razpis mesta inšpektorja za goz­
darstvo v upravi skupščine okraja 
Ljubljana.


